
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 865 del 30-11-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 865

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 84 del 30-11-2018

OGGETTO:5̂ EDIZIONE FIERA DELLE QUALITA' DI DOMENICA 9.12.2018:
ORGANIZZAZIONE E IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di novembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 865 del 30-11-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 06 del 06.09.2018 con il quale sono state attribuite le funzioni
gestionali relative al Servizio Affari Generali alla dr.ssa Adele Ciccangeli;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 29/11/2018, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale si è stabilito di:

-  organizzare, in collaborazione con il "Laboratorio Piceno della Dieta Mediterranea"  la 5̂ FIERA
DELLE QUALITA' nella giornata di domenica 9 dicembre 2018 con il seguente programma di
massima:

ore 8-9:30 ingresso produttori e allestimento banchi.
Ore 10:00 Apertura fiera/mercato prodotti della "Terra di Marca" (Convento + Falegnameria)
Ore 10:30 "Dieta Mediterranea: un marchio da spendere" con i sindaci e le autorità della
"Terra di Marca" (salone comunale)
Ore 11:30 "La bellezza del poco" presentazione del libro di Giuseppina Pieragostini (salone
comunale)
Ore 11:30 Cooking show (area sacrestia)
Ore 12:30 "Dieta Mediterranea: Filosofia, Stile e Bellezza" ospiti a sorpresa (salone
comunale)
Ore 16:30 "Le grandi storie d'amore della Terra di Marca" di e con Adolfo Leoni (salone
comunale)
Ore 17:30 "La famiglia regno della libertà" p. Roberto Brunelli Ofm conv. interroga
Chesterton (salone comunale)
Ore 17:30 Cooking show (area sacrestia)
Ore 18:00 "Racconto dei dolci di Natale" con "le Vergare di Montegiorgio" (salone
comunale)
Ore 18:30 "Le cuoche del Seven Countries Study" con Mario Liberati (salone comunale)
Ore 19:00 "Il giovane cuoco" l'esperienza internazionale di Daniele Coccetti (salone
comunale)
Ore 19:30 Cooking show (area sacrestia)
ore 20:00 chiusura 5° fiera delle Qualità

- prevedere per la manifestazione una spesa complessiva massima di € 2.000,00 così suddivisa:
€ 1.500,00 contributo a favore del Laboratorio Piceno Dieta Mediterranea con imputazione-
al cap. 1039/C del Peg per l’esercizio in corso;
€    500,00 spesa per pubblicizzazione iniziativa con imputazione al cap.1036/C del Peg per-
l’esercizio in corso;

- il responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente deliberato, anche
ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990 e successive integrazioni, risulta essere il
responsabile del servizio Segreteria-Affari Generali di questo Comune il quale, provvederà, tra
l'altro, per quanto di propria competenza, all'adozione e/o alla promozione dei relativi  e necessari
atti amministrativi.

VISTA la deliberazione C.C. n. 8 del 21/03/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2018/2020 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2018-2019-2020;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Fornitore Spesa prevista

materiale pubblicitario Grafiche Zizzini snc €    500,00

Vista la deliberazione di G.C. n. 42 del  30.03.2018, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale si è
stabilito, tra l’altro:

- DI APPROVARE  il Piano Esecutivo di Gestione, relativo al bilancio di previsione 2018/2020, il
quale, ai sensi e per gli effetti del comma 3 bis dell’art.169 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
aggiunto dall’art. 3, comma 1, lett. g-bis) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 convertito con
modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213, ingloba, organicamente anche il piano
dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, dello stesso D.Lgs. n. 267/2000;

- DI INCARICARE i Funzionari Responsabili dei Servizi, come sopra individuati, di gestire i budget
loro assegnati con il Piano Esecutivo di Gestione, mediante proprie determinazioni ed
incaricandoli, altresì, di conseguire gli obiettivi nello stesso indicati.

- DI DARE ATTO che la liquidazione delle spese sarà disposta con determinazione del
Funzionario Responsabile del servizio che ha impegnato la spesa, fatte salve le eventuali
eccezioni previste nelle corrispondenti determinazioni di impegno.

Viste le schede allegate al Peg riguardanti i servizi che fanno capo al settore Affari Generali;

DETERMINA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e1.
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.

Di  sostenere le seguenti spese relative alla 5̂ Fiera delle Qualità organizzata in collaborazione2.
con il "Laboratorio Piceno della Dieta Mediterranea” per domenica 9/12/2018:

Oggetto

Spese per allestimento spazi
espositivi

Grafiche Zizzini snc, Elettroshop
snc, ecc

€    100,00

Contributo per organizzazione Fiera

Di impegnare la somma di € 1.500,00 come contributo a favore del Laboratorio Piceno Dieta3.
Mediterranea con imputazione al cap. 1039/C del Peg per l’esercizio in corso.

Di impegnare la somma di € 500,00 disponibile  al cap. 1036/C del Peg per l’esercizio in corso.4.

Di impegnare  la somma di € 100,00 al cap. 2490/C  del Peg per l’esercizio in corso.5.

Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza.6.

Laboratorio Piceno della Dieta
Mediterranea

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 865 del 30-11-2018  Pagina 3

€ 1.500,00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 865 del 30-11-2018  Pagina 4

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 865 del 30-11-2018  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 30-11-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 30-11-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 01-03-2019                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 01-03-2019 al 16-03-2019    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


